
UCHWAŁA NR XXXVII/264/21 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
Powiatu Koszalińskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 53 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 234 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Projekt uchwały budżetowej Powiatu opracowywany jest na każdy rok 
budżetowy. 

2. Projekt uchwały budżetowej zostanie sporządzony zgodnie z wymogami 
określonymi w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305). 

3. Przygotowanie projektu uchwały budżetowej należy do wyłącznej 
kompetencji Zarządu Powiatu. 

§ 2. Projekt uchwały budżetowej obejmuje: 

1) plan dochodów budżetu w układzie: dział, rozdział, paragraf z podziałem na 
dochody bieżące i majątkowe; 

2) plan wydatków budżetu w układzie: dział, rozdział z wyodrębnieniem 
wydatków na: 

a) bieżące, 

w tym wydatki na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych; 

- dotacje na zadania bieżące; 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych; 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej bądź innych źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi; 

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji; 

- wydatki na obsługę długu; 

b) majątkowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A07A27-6115-4B5D-967A-C024E4BA5F5E. Uchwalony Strona 1



3) kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu Powiatu 
wraz ze źródłami pokrycia deficytu bądź przeznaczenia nadwyżki budżetowej; 

4) łączną kwotę planowanych przychodów i rozchodów budżetu Powiatu; 

5) dochody i wydatki budżetu Powiatu związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami; 

6) dochody i wydatki budżetu Powiatu związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej; 

7) dochody i wydatki budżetu Powiatu związane z realizacją zadań własnych 
powiatu finansowanych z dotacji budżetu państwa na realizacje zadań 
własnych; 

8) dochody i wydatki budżetu Powiatu związane  z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego; 

9) dochody i wydatki budżetu Powiatu związane z realizacją zadań 
wykonywanych przez Powiat wynikających z ustawy Prawo ochrony 
środowiska; 

10) dochody i wydatki budżetu Powiatu związane z realizacją zadań 
wykonywanych przez Powiat finansowanych ze środków Funduszy; 

11) informację opisową objaśniającą przyjęte wielkości oraz sposób ich 
prognozowania lub limitowania. 

§ 3. Ustala się czynności i terminy obowiązujące w toku prac nad projektem 
uchwały budżetowej, jak w zestawieniu zamieszczonym poniżej. 

Lp. Wyszczególnienie Odpowiedzialni Termin 

1. 

Opracowanie przez dyrektorów 
jednostek budżetowych,  
kierowników jednostek budżetowych 
powiatu będących służbami, 
inspekcjami i strażami, projektów 
planów finansowych na podstawie 
wskaźników określonych przez 
Zarząd Powiatu 

Zarząd Powiatu 
w Koszalinie, 
dyrektorzy jednostek 
budżetowych, 
kierownicy służb, 
inspekcji i straży 

do 30 września roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 

2. 
Przedstawienie Radzie Powiatu 
i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
projektu uchwały budżetowej wraz 
z informacją opisową 

Zarząd Powiatu 
w Koszalinie  

do 15 listopada roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 

3. 
Przekazanie radnym projektu 
uchwały wraz z informacją opisową 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Koszalinie 

niezwłocznie po 
otrzymaniu od Zarządu 
Powiatu w Koszalinie 

4. 
Opiniowanie projektu uchwały 
budżetowej przez komisje Rady, 
z wyłączeniem Komisji ds. Budżetu 

Komisje Rady Powiatu 
w Koszalinie 

do 30 listopada roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A07A27-6115-4B5D-967A-C024E4BA5F5E. Uchwalony Strona 2



5. 
Opiniowanie projektu uchwały 
budżetowej przez Komisję ds. 
Budżetu 

Komisja ds. Budżetu 
Rady Powiatu 
w Koszalinie 

do 10 grudnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy 

6. 

Uchwalenie uchwały budżetowej 
przez Radę Powiatu 

Rada Powiatu 
w Koszalinie 

do 31 grudnia roku 
poprzedzającego rok 
budżetowy, nie później niż 
do 31 stycznia roku 
budżetowego 

7. 
Publikacja w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego 

Zarząd Powiatu 
w Koszalinie 

niezwłocznie po 
uchwaleniu budżetu 
Powiatu Koszalińskiego 

§ 4. W sprawach dotyczących organizacji i przebiegu sesji Rady Powiatu oraz 
trybu podejmowania uchwały budżetowej przez Radę Powiatu stosuje się 
przepisy ustawy o finansach publicznych, ustawy o samorządzie powiatowym 
oraz Statutu Powiatu Koszalińskiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXV/357/10 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 
17 czerwca 2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A07A27-6115-4B5D-967A-C024E4BA5F5E. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXVII/264/21 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  czerwca
2021 roku w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały
budżetowej Powiatu Koszalińskiego

Zgodnie z art. 234 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący JST jest
zobowiązany przyjąć uchwałę normującą tryb prac nad projektem uchwały
budżetowej. Uchwała taka powinna określać:

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu,

2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej,

3) wymogi dotyczące uzasadnienia projektu uchwały budżetowej,

4) materiały informacyjne, które powinny być załączone do projektu uchwały
budżetowej.

Potrzeba uchylenia dotychczasowej Uchwały Nr XXXV/357/10 r. Rady Powiatu
w Koszalinie z dnia 17 czerwca 2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad
projektem uchwały budżetowej wynika ze zmiany obowiązujących przepisów,
potrzeby doprecyzowania niektórych zapisów, oraz uaktualnienia zapisów
dotyczących prac nad projektem uchwały budżetowej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99A07A27-6115-4B5D-967A-C024E4BA5F5E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 4 (4)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 5 (5)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 6 (6)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 7 (7)

	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

